
Uchwała Nr X/54/2025 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/45/2024 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-

237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/45/2024 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2025 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 9/2025 z dnia 

31 stycznia 2025 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 13/2025 z dnia 4 marca 2025 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 38.904.368,88 zł, 

w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 31.770.639,81 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 7.133.729,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 41.278.924,87 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 31.169.503,79 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 10.109.421,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Planuje się deficyt budżetowy w wysokości 2.374.555,99 zł, którego źródło pokrycia stanowią: 

- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek: 1.000.000,00 zł, 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 6.269,61 zł, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



- środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków: 83.842,10 zł, 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych: 1.284.444,28 zł.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3.224.555,99 zł i łączną 

kwotę planowanych rozchodów w wysokości 850.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6.”; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 422.845,14 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 338.500,00  zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 7.”; 

6) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Określa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w wysokości 98.615,02 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na przeciwdziałanie narkomanii 

w wysokości 104.884,63 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9.”; 

7) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

12) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

13) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

14) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 3



Zmiana planu dochodów budżetowych na 2025 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/54/2025 z dnia 28 marca 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 376 030,00 -242,10 375 787,90

75095 Pozostała działalność 284 356,00 -242,10 284 113,90

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

113 776,05 50 793,64 164 569,69

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

26 687,95 11 914,82 38 602,77

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

116 552,74 -50 989,54 65 563,20

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

27 339,26 -11 961,02 15 378,24

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 903 097,96 8 615,02 13 911 712,98

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

100 000,00 8 615,02 108 615,02

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

20 000,00 1 000,00 21 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

70 000,00 7 615,02 77 615,02

758 Różne rozliczenia 10 809 102,58 80 264,00 10 889 366,58

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

10 709 102,58 -10 709 102,58 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 670 071,96 -670 071,96 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 039 030,62 -10 039 030,62 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 10 039 030,62 10 039 030,62

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 10 039 030,62 10 039 030,62

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 750 335,96 750 335,96

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 750 335,96 750 335,96

801 Oświata i wychowanie 101 822,65 292 747,05 394 569,70

80101 Szkoły podstawowe 2 000,00 192 747,05 194 747,05

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 863,31 6 863,31

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 175 556,87 175 556,87

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 10 326,87 10 326,87

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 99 822,65 100 000,00 199 822,65

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

72 822,65 101 732,07 174 554,72

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 10 267,93 10 267,93

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

12 000,00 -12 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 822 675,00 884,00 823 559,00

85295 Pozostała działalność 54 412,00 884,00 55 296,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 884,00 5 296,00

855 Rodzina 3 010 667,00 14 360,40 3 025 027,40

85504 Wspieranie rodziny 0,00 14 360,40 14 360,40

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 14 360,40 14 360,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 537 886,12 35 000,00 2 572 886,12

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 2



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 35 000,00 35 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 35 000,00 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 505 000,00 -350 000,00 155 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 500 000,00 -350 000,00 150 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

500 000,00 -350 000,00 150 000,00

Razem: 38 822 740,51 81 628,37 38 904 368,88

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie dochodów budżetowych z dotacji na zadania zlecone na 2025 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/54/2025 z dnia 28 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 316 849,00 884,00 317 733,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 884,00 5 296,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 884,00 5 296,00

Razem: 3 431 105,00 884,00 3 431 989,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych na 2025 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/54/2025 z dnia 28 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 151 800,00 -3 600,00 148 200,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 600,00 -3 600,00 0,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

3 600,00 -3 600,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 822 705,50 83 600,00 5 906 305,50

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 475 400,00 0,00 475 400,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 700,00 -1 520,00 24 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 1 520,00 9 020,00

75095 Pozostała działalność 419 472,00 83 600,00 503 072,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 13 260,93 43 260,93

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 037,00 3 110,63 10 147,63

4307 Zakup usług pozostałych 46 515,98 55 548,88 102 064,86

4309 Zakup usług pozostałych 10 911,02 13 030,12 23 941,14

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

37 260,07 809,93 38 070,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 739,93 190,07 8 930,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 34 020,00 34 020,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 980,00 7 980,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 116 552,74 -35 923,54 80 629,20

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 339,26 -8 427,02 18 912,24

801 Oświata i wychowanie 12 591 422,65 373 011,05 12 964 433,70

80101 Szkoły podstawowe 9 282 600,00 240 386,01 9 522 986,01

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 91 000,00 -4 170,00 86 830,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 976,13 3 976,13

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 593,87 2 593,87

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 406,10 406,10

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 123,90 123,90

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 17 944,42 17 944,42

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 055,58 16 055,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 315 000,00 -10 000,00 305 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 666,68 5 666,68

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 333,32 333,32

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 000,00 -5 000,00 45 000,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 67 449,38 67 449,38

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 3 967,62 3 967,62

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 6 863,31 19 863,31

4300 Zakup usług pozostałych 143 000,00 -3 244,80 139 755,20

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 73 477,77 73 477,77

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 7 442,23 7 442,23

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 431 500,00 16 500,00 448 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 1 500,00 3 000,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 1 013,40 1 013,40

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 59,60 59,60

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 145,21 145,21

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 82,29 82,29

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 750 000,00 64 100,00 4 814 100,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 5 477,78 5 477,78

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 322,22 322,22

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 381 000,00 -32 700,00 348 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 334 622,65 126 435,85 1 461 058,50

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 424,35 123,43 3 547,78

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 088,07 3 088,07

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 118,50 105,94 224,44

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 185,56 185,56

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 16 389,80 -3 167,59 13 222,21

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 18 177,78 18 177,78

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 588,00 -5 810,22 3 777,78

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 222,22 222,22

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 650,00 58 453,14 93 103,14

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 5 476,66 5 476,66

4307 Zakup usług pozostałych 3 088,50 49 464,17 52 552,67

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 091,33 3 091,33

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 51 400,00 600,00 52 000,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 153,94 153,94

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 2



4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 9,06 9,06

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15,00 57,76 72,76

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 108,10 108,10

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 768 000,00 10 200,00 778 200,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 548,50 2 351,50 7 900,00

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 445,00 445,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 58 300,00 -4 900,00 53 400,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 -12 000,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 321 600,00 1 525,19 323 125,19

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 000,00 500,00 11 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 98 000,00 1 300,00 99 300,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 000,00 -274,81 7 725,19

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

39 750,00 464,00 40 214,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33 000,00 464,00 33 464,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

455 050,00 4 200,00 459 250,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 315 884,00 4 200,00 320 084,00

851 Ochrona zdrowia 102 000,00 4 884,63 106 884,63

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 97 000,00 4 884,63 101 884,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 -1 100,00 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150,00 -150,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 11 000,00 61 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 3 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -2 515,37 3 484,63

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 350,00 -1 350,00 7 000,00

852 Pomoc społeczna 2 535 795,00 884,00 2 536 679,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 13 000,00 0,00 13 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 700,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -700,00 4 300,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 524 887,00 0,00 524 887,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 3



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 500,00 -500,00 11 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 100,00 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 800,00 -100,00 5 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 500,00 500,00

85295 Pozostała działalność 242 112,00 884,00 242 996,00

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 8 000,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 -8 100,00 71 900,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 100,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 412,00 884,00 109 296,00

855 Rodzina 3 288 517,00 14 360,40 3 302 877,40

85504 Wspieranie rodziny 107 200,00 14 360,40 121 560,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 000,00 12 000,00 86 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 700,00 2 066,40 15 766,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 294,00 2 294,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 045 650,50 -45 000,00 4 000 650,50

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 828 000,00 -100 000,00 1 728 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 550 000,00 -100 000,00 1 450 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 38 500,00 35 000,00 73 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 20 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 15 000,00 18 500,00

90095 Pozostała działalność 213 500,00 20 000,00 233 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 270 000,00 -342 000,00 928 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 570 500,00 -342 000,00 228 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 35 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -20 000,00 40 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

510 500,00 -357 000,00 153 500,00

Razem: 41 192 784,79 86 140,08 41 278 924,87

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 4



Zmiany w planie wydatków z dotacji na zadania zlecone przez administrację rządową na 2025 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr X/54/2025 z dnia 28 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 316 849,00 884,00 317 733,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 884,00 5 296,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 884,00 5 296,00

Razem: 3 431 105,00 884,00 3 431 989,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6370  1 995 000,00     -00     -00     1 995 000,00     -00     -00    

6050  505 000,00     505 000,00     -00     -00     -00     -00    

6057  2 000 000,00     -00     -00     -00     2 000 000,00     -00    

6059  460 000,00     60 000,00     400 000,00     -00     -00     -00    

3 600 60014 6300

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Brodnicy na dofinansowanie 

rozbudowy drogi powiatowej na odcinku Świedziebnia-Janowo o długości 

około 2,30 km  15 229,14     15 229,14     -00     -00     -00     -00    Powiat brodnicki

4 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080908C Michałki - Michałki Wieś w 

miejscowości Michałki  800 000,00     465 110,00     -00     334 890,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

5 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej przy Urzędzie Gminy w Świedziebni w zakresie 

dokumentacji  80 000,00     80 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6057  1 342 711,51     -00     -00     -00     1 342 711,51    0

6059  357 288,49     57 288,49     300 000,00     -00     -00     -00    

7 750 75023 6050
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Świedziebni w zakresie 

dokumentacji  100 000,00     100 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6057  34 020,00     34 020,00     -00    

6059  7 980,00     7 980,00     -00    

6067  80 629,20     -00     -00     -00     31 543,20     49 086,00    

6069  18 912,24     -00     -00     7 398,24     11 514,00    

9 754 75405 6170
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu dwóch 

pojazdów służbowych dla Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy  7 000,00     7 000,00     -00     -00     -00     -00    

Komenda Powiatowa Policji w 

Brodnicy

10 754 75412
6230

Dotacja dla OSP w Świedziebni na dofinansowanie zakupu samochodu 

ratowniczo - gaśniczego  150 000,00     -00     150 000,00     -00     -00     -00    OSP w Świedziebni

11 801 80101 6060 Wykup działki przy Szkole Podstawowej w Świedziebni pod parking  100 000,00     100 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6057  633 506,12     -00     -00     -00     633 506,12     -00    

6059  166 493,88     16 493,88     150 000,00     -00     -00     -00    

6370  167 280,00     167 280,00     -00    

6050  34 870,50     34 870,50     -00     -00     -00    

14 921 92120
6570

Dotacja dla Parafii w Świedziebni na remont kościoła parafialnego p.w. 

Najświętszej Marii Panny w Księtem w zakresie analizy konserwatorskiej, 

mykologiczno-budowlanej konstrukcji kościoła  153 500,00     3 500,00     -00     150 000,00     -00     -00    Parafia Świedziebnia

 -00    

R a z e m  10 109 421,08     1 915 092,01     1 000 000,00     3 091 948,24     4 041 780,83     60 600,00    

rok budżetowy 2025 

(7+8+9+10+11)

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Urząd Gminy w Świedziebni

6 700 70007 Urząd Gminy w Świedziebni

12 900 90004
Renowacja Parku w Świedziebni

Urząd Gminy w Świedziebni

Kompleksowa modernizacja energetyczna komunalnego budynku 

mieszkalnego - termomodernizacja budynku po byłej szkole w Dzierznie

13 900 90015
Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie Gminy Świedziebnia

Urząd Gminy w Świedziebni

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr X/54/2025 z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2025 rok

Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 rok

Urząd Gminy w Świedziebni

Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz efektywności 

energetycznej w Gminie Świedziebnia 
01043010

przychody

(nierozliczone środki 

z 2024r. wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 uofp)

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki pochodzące z 

innych  źródeł

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u. f. p.

Nazwa zadania inwestycyjnegoLP Dział Rozdz. §

Urząd Gminy w Świedziebni

1

6050
 -00     429 400,00     -00     470 600,00     900 000,00    

2

010 01043
Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz poprawa 

efektywności energetycznej w Gminie Świedziebnia 

15 926 92601

Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko-ORLIK 2012" i bieżni 

prostej w Świedziebni 

8 750 75095

Cyberbezpieczny Samorząd - wzmocnienie infrastruktury IT i zabezpieczeń 

sieci 

Urząd Gminy w Świedziebni

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr X/54/2025 z dnia 28 marca 2025 roku  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2025 rok 

 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 224 555,99 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 6 269,61 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 83 842,10 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 2 134 444,28 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

952 1 000 000,00 

Rozchody ogółem:  850 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 850 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr X/54/2025 z dnia 28 marca 2025 roku  
w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2025 rok                                                                                                                 

 
Planowane dotacje udzielane z budżetu gminy w 2025 roku 

 
 Dotacje podmiotowe 

 
I. Dla jednostek sektora finansów publicznych  

 
Klasyfikacja  
budżetowa 

 
 

Nazwa  
 

 
Plan na 
2025 r.  

Dział 
 

Rozdział 
 

§ 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 390.000,00 

 92116  Biblioteki 390.000,00 

   
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Świedziebni 

 
390.000,00 

 

Ogółem 390.000,00 

 
Dotacje celowe 

 

   I. Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

Klasyfikacja  
budżetowa 

 
 

Nazwa  
 

 
Plan na 
2025 r.  

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

600   Transport i łączność 15.229,14 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 15.229,14 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych (dla Starostwa Powiatowego 
w Brodnicy na dofinansowanie rozbudowy drogi 
powiatowej na odcinku Świedziebnia-Janowo) 

15.229,14 

750   Administracja publiczna 5.116,00 

 75095  Pozostała działalność 5.116,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (dla gminy 
Zbiczno na prowadzenie zadań związanych z realizacją 
OPPT Brodnicy na lata 2021-2027) 

5.116,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12.500,00 
 

   
2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego (dla MOPS w 
Brodnicy – Poradnia Rodzinna) 

 
12.000,00 

  2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego (Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia) 

500,00 

Ogółem 
 

32.845,14 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



   
II. Dla jednostek  nie zaliczanych do sektora finansów publicznych  

 

 

Klasyfikacja 
 budżetowa 

 
Nazwa 

 
Plan na 
2025 r.  

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

150.000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 150.000,00 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczonych do sektora 
finansów publicznych (dla OSP w Świedziebni na zakup 
samochodu) 

150.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

153.500,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 153.500,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych – Dotacja dla Parafii w 
Świedziebni na zadanie pn. „Remont kościoła 
parafialnego p.w. Najświętszej Marii Panny w Księtem 
w zakresie analizy konserwatorskiej, mykologiczno-
budowlanej konstrukcji kościoła” 

153.500,00 

926   Kultura fizyczna  
 

35.000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 
 

35.000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

35.000,00 

                                                             Ogółem  
 

338.500,00 

 
Łącznie udzielane dotacje – 761.345,14 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 2



                                            Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr X/54/2025 z dnia 28 marca 2025 roku   

                                            w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2025 rok 
 

Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

i plan wydatków na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz zwalczanie narkomanii na 2025 rok 

Dochody:  

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2025 rok  

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

98 615,02 

 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
98 615,02 

 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
21 000,00 

 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
77 615,02 

 

Razem: 98 615,02 
 

 

Wydatki: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2025 rok  

851   Ochrona zdrowia 104 884,63 
 

 
85153  Zwalczanie narkomanii 3 000,00 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 
 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 101 884,63 
 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

12 000,00 

 

  2330 

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

500,00 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 
 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00  

  4220 Zakup środków żywności 9 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 3 484,63  

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00  

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
7 000,00 

 

Razem: 104 884,63 
 

 

Kwota 6.269,61 zł pochodzi z rozliczenia niewykorzystanych dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych z ubiegłego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Niniejszą uchwałą wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2025 rok: 
Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.14.2025 z dnia 

14 marca 2025 r. zwiększa się plan dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w dziale Rodzina 
o kwotę 14.360,40 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.18.2025 z dnia 
25 marca 2025 r. zwiększa się plan dotacji celowej na zadania zlecone przez administrację rządową w dziale 
Pomoc społeczna o kwotę 884,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie utrzymania oraz rozwoju systemu 
teleinformatycznego. 

W wyniku zmian klasyfikacji budżetowej wynikających z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 grudnia 2024 r., dostosowuje się plan dochodów z tytułu subwencji ogólnej i plan dochodów z tytułu 
rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, uwzględniając wprowadzone nowe 
rozdziały klasyfikacji budżetowej. 

W dziale Ochrona zdrowia zwiększa się plan wydatków na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i zwalczanie narkomanii 
o kwotę 4.884,63 zł uwzględniając planowane zwiększenie dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w roku bieżącym oraz po rozliczeniu niewykorzystanych środków z roku 2024. 

W związku z realizacją projektu pn. „Poprawa jakości wychowania przedszkolnego” w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 dofinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, realizowanego w latach 2024-2025 planowane dochody 
i wydatki w roku 2025 dostosowuje się do planowanych wysokości i źródeł finansowania, w tym wydatki 
bieżące planowane są w wysokości 205.358,50 zł, przy planowanym dofinansowaniu z funduszy 
europejskich w wysokości 174.554,72 zł, planowanym dofinansowaniu z budżetu państwa w wysokości 
10.267,93 zł i planowanym wkładzie własnym w wysokości 20.535,85 zł. 

W związku z planowaną realizacją projektu pn. „Podnoszenie kompetencji uczniów szkół 
podstawowych” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 
dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, planuje się realizację tego zadania 
w 2025 roku. Planowane dochody i wydatki dostosowuje się do planowanych wysokości i źródeł 
finansowania, w tym wydatki bieżące planowane są w wysokości 206.537,50 zł, przy planowanym 
dofinansowaniu z funduszy europejskich w wysokości 175.556,87 zł, planowanym dofinansowaniu 
z budżetu państwa w wysokości 10.326,87 zł i planowanym wkładzie własnym w wysokości 20.653,76 zł. 

Na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 roku 
wprowadza się plan przyznanych środków finansowych w kwocie 80.264,00 zł na zwiększenie dochodów w 
2025 r. Przyznanie powyższej kwoty jest związane z uwzględnieniem w dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, czyli ponad poziom tego wzrostu 
przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określony na poziomie 4,1%.  

Na podstawie porozumienia zawartego z WFOŚiGW w Toruniu wprowadza się plan dochodów 
w wysokości 35.000,00 zł z tytułu przyznania środków na uruchomienie i prowadzenie punktu 
konsultacyjno-informacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze”. 

Na podstawie decyzji o przyznanym odszkodowaniu dotyczącym uszkodzenia mienia w budynkach 
Szkoły Podstawowej w Świedziebni w wyniku zalania pomieszczeń szkolnych, wprowadza się plan 
dochodów z tytułu przyznanego odszkodowania w wysokości 6.863,31 zł z przeznaczeniem na naprawę 
szkód. 

W przedsięwzięciu planowanym do realizacji w latach 2024-2025 w dwóch etapach: Etap I: 
Opracowanie dokumentacji, prac konserwatorskich oraz remontowo-budowlanych w Kościele 
pw. Najświętszej Marii Panny w Księtem oraz Etap II: Wykonanie prac konserwatorskich oraz remontowo-
budowlanych w Kościele pw. Najświętszej Marii Panny w Księtem" o planowanej wartości 664.000,00 zł ze 
względu na niewyłonienie wykonawcy na I Etap w 2024 roku, zakres prac dostosowuje się do planowanych 
zmian i zmienia się nazwę oraz termin realizacji przedsięwzięcia w następującym zakresie: 
- w 2025 r. planuje się wykonanie części zadania pn.: "Remont kościoła parafialnego p.w. Najświętszej 
Marii Panny w Księtem - analiza konserwatorska, mykologiczno-budowlana konstrukcji kościoła" 
o planowanej wartości 153.500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 1



- w 2026 r. planuje się wykonanie części zadania pn.: "Remont kościoła parafialnego p. w. Najświętszej 
Marii Panny w Księtem - wykonanie prac budowlanych oraz interwencyjno - wykonawczych" o wartości 
510.500,00 zł. 

Zadanie będzie realizowane przez Parafię w Świedziebni. Planowane wydatki Gminy w formie 
udzielanych dotacji dla Parafii w Świedziebni dostosowuje się do planowanej realizacji zadania 
w poszczególnych latach: w 2025 r. w wysokości 153.500,00 zł (w tym kwota 150.000,00 zł planowana ze 
środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) oraz w 2026 r. w wysokości 510.500,00 zł (w tym 
kwota 500.000,00 zł planowana ze środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków). 

Na podstawie pisma ze Starostwa Powiatowego w Brodnicy i planowanej innej formie finansowania 
rezygnuje się z udzielenia w 2025 r. dotacji celowej dla powiatu na prowadzenie systemu informacji danych 
przestrzennych w kwocie 3.600,00 zł. 

W związku z realizowanym przedsięwzięciem pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” polegającym na 
podniesieniu poziomu bezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Świedziebnia i w jednostce podległej - GOPS 
w Świedziebni, jego wykonanie planowane jest w latach 2024-2025. Niewykorzystane środki europejskie 
i środki z budżetu państwa otrzymane na realizację projektu w roku 2024 wynoszą 83.842,10 zł i stają się 
przychodami w roku 2025, będącymi źródłem finansowania tego zadania w roku bieżącym. W ramach 
zadania planowane są wydatki bieżące i majątkowe. Planowane w 2025 roku dochody i wydatki dotyczące 
realizacji tego zadania dostosowuje się do planowanych wysokości i źródeł finansowania. 

Pozostałe zmiany w budżecie wprowadza się w celu prawidłowej realizacji budżetu w roku 
bieżącym. 

 

Po wprowadzonych zmianach planowany deficyt budżetowy wynosi 2.374.555,99 zł, a źródło jego 
pokrycia stanowią:  

- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek: 1.000.000,00 zł, 
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach: 6.269,61 zł,  

- środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków: 83.842,10 zł,  

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych: 1.284.444,28 zł. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98C181-21FF-4342-817C-7B4118355FF3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/54/2025 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. § 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 zm. § 2
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 3
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 3 zm. § 5
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 3 zm. § 5
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 3 zm. § 5
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 3 zm. § 5


	pkt 4 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 7


	pkt 6 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


